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رئیس جمهور در آیین وداع با ۲۰۰ شهید گمنام : حالا که شرایط کشور عادی شده به ما پیام می دهند که آماده ایم با شما گفت‌وگو کنیم وزیر راه و شهرسازی از مشوق‌های جدید دولت برای خانه‌سازی خبر داد

گزارش »ایران« از تخلفات جدید برخی رانندگان

دلالان با چه هدفی قیمت‌های صوری اعلام می‌کنند؟

 با نوسازی واحدهای بالای 100 متر یک طبقه تراکم  رایگان به سازندگان تعلق می‌گیرد
 و سازندگان  واحدهای زیر 50 متر نیز می توانند  بدون تأمین پارکینگ اقدام به نوسازی کنند

پیغام مذاکره بعد از ناکامی در ناامنی  نوسازی کنید
 تراکم رایگان بگیرید

تاکسی خطی با نرخ دربست!

پرکاری »دلارتلگرام« در روز تعطیل!

 دستور ویژه فرمانده پلیس 
درباره مرگ »سهی«

 از »جزیره ماهی« تا »شلمچه«
دو روایت از یک عملیات

 سفر پر ماجرای خانواده دایی
 به دوبی

 60 کشته
 در قتل عام کولاک امریکا

طوفان  کشته‌های  شمار 
زمستانی کم‌سابقه و مرگبار در 
ایالات متعددی در امریکا که 
مقامات ایالتی آن را »کولاک 
قرن« نامیده‌اند تاکنون به ۶۰ نفر رسیده است. 
شبکه خبری »ان‌بی‌سی نیوز« گزارش کرده 
امدادگران و مأموران اورژانس در نیویورک در 
جست‌و‌جوی مردم درمانده و گرفتار در برف و 
کولاک هستند و اجساد تعدادی از سرنشینان 
برف و  زیر  خودروهای محبوس شده در 
یخ را کشف کرده‌اند و  »ماشین به ماشین« 
در جست‌و‌جوی زنده یا مرده سرنشینان و 

رانندگان آنها، می‌گردند.

نما

 مهدی برای سومین سال متوالی 
در  جمع 5 بازیکن برتر سال قاره سبز قرار گرفت

 درشهرستان گلشن استان سیستان و بلوچستان
 اتفاق افتاد

 هتریک طارمی 
در اروپا

 شهادت مأمور پلیس 
20با شلیک قاچاقچیان 19

دختر 12 ساله‌ بستکی در جریان تیراندازی و تعقیب و گریز پلیس مورد اصابت گلوله قرار گرفت

»ایران« به بهانه اکران مستندی درباره عملیات کربلای4 بررسی می‌کند
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گروه سیاسی/ مراسم وداع با ۲۰۰ شهید گمنام دفاع 
مقدس روز گذشته همزمان با سالروز شهادت 
ام‌الائمه حضرت فاطمه)س( در پایتخت برگزار 
شد. رئیس جمهور در ابتدای این مراسم که با حضور 
باشکوه مردم تهران در مقابل دانشگاه تهران و از 
ساعت 8 صبح ششم دی آغاز شد، ضمن تسلیت 
شهادت حضرت فاطمه زهرا)س( گفت: اگرچه 
شناخت شخصیت فاطمه اطهر)س( کاری بسیار 
سخت است، اما سیره ایشان به‌عنوان الگویی برای 
بشریت پیش روی ما قرار دارد. رئیس‌جمهور با اشاره 
به اینکه شناخت سیره فاطمه زهرا)س(، قول او، 
فعل او و زندگی او برای ما قابل دستیابی است، افزود: 
یکی از ویژگی‌های ایشان صدق بود و صدیق کسی 
است که تمام زندگی او صدق باشد و گفتار و کردارش 
یکدیگر را تصدیق کند. همین صداقت او بود که به 

شهادت ختم می‌شود.
ëëسوق بشریت به سوی مکارم اخلاقی

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، 
رئیسی با بیان اینکه فاطمه اطهر)س( یک شخصیت 
بزرگ و تحولگرا در تاریخ است، اظهار داشت: پیامبر 
گرامی اسام)ص( در مدینه یک تحول تمدنی 
ایجاد کرد. پیامبر جامعه‌ای بنا کرد که زیربنای آن 
توحید، اخلاق، معنویت و عقلانیت بود و همه شئون 
اجتماعی آن مبتنی بر یک اصولی قرار داشت که 

بشریت را به سوی مکارم اخلاق سوق می‌داد.
ëë)صیانت از میراث گرانقدر پیامبر)ص

رئیس جمهور با بیان اینکه پیامبر)ص( به‌دنبال 
مقداد  سلمان،  ابوذر،  مثل  انسان‌هایی  تربیت 
تمام وجودشان احساس  که  بود  انسان‌هایی  و 
مسئولیت باشد و در پرتو خداخواهی، دگرخواه باشند، 
تصریح کرد: فاطمه زهرا)س( دید که پس از رحلت 
پیامبر)ص( همه زحمات ایشان در حال از بین رفتن 
است و کسانی که به‌دنبال قومیت‌گرایی، نفسانیات، 
تفرعن و خودخواهی بودند، می‌خواهند با شعارهایی 

جامعه را دچار انحراف کنند.

حضرت  کرد:  خاطرنشان  رئیسی  آیت‌الله 
فاطمه)س( برای صیانت از میراث گرانقدر پیامبر 
و پاسداری از رسالت رسول و ولایت ولی به میدان 
آمد تا نقاب از چهره نفاق کنار بزند. ایشان با ساح 
خطبه‌های آتشین خود که جلوه‌ای از جهاد تبیین بود 
به میدان آمد، چرا که دیدبان تیزبینی بود و خوب 
می‌دید که چه اتفاقی برای بشریت در حال رخ دادن 

است.
ëëفاطمه اطهر)س(؛ نخستین شهید مبارزه با نفاق

رئیس جمهور با اشاره به اینکه بسیاری انحراف 
را در زمان خودش درک نمی‌کنند، جامعه را درست 
نمی‌شناسند و نمی‌توانند فتنه‌ها را درست ارزیابی 
کنند، گفت: حضرت فاطمه)س( بنای انحراف 
را می‌دید و می‌دید که این انحراف چقدر عمیق و 
بزرگ خواهد شد، لذا با دو ساح خطبه‌های آتشین 
و روشنگر و اشک‌های روشنگر دیدگانش به دفاع از 
حریم ولایت و قرآن برخاست و لذا اولین شهیده 

مبارزه با نفاق، فاطمه اطهر)س( است.
ëë...اگر شهادت فاطمه)س( نبود

رئیسی با بیان اینکه اگر صداقت و شهادت 
فاطمه)س( نبود چگونه می‌خواستیم راه را تشخیص 
دهیم، افزود: امر بر بسیاری مشتبه شد، چون شعارها 
خیلی شعارهای دلفریب و زیبایی بود. برای خیلی‌ها 
محل تعجب است که چگونه عده‌ای غدیر را دیدند 
و سخن و صراحت پیامبر)ص( در غدیر را شنیدند، 
اما طور دیگر اندیشیدند و عمل کردند! چون شعارها 
خیلی فریبنده بود و سخن از مردم، اراده و رأی مردم 
بود. رئیس جمهور اظهار داشت: همه می‌گویند اینها 
حرف‌های خوبی است، چه کسی می‌گوید حرف بدی 
است، اما پشت این سخن چیست و چه می‌خواهند 
بر سر مردم بیاورند؟ کجا در عالم دیده‌اید که 
فرعون‌ها و استعمارکنندگان و قدرت‌های بزرگ به 
جامعه بگویند ما می‌خواهیم ذخایر و مخازن‌تان را 
از بین ببریم؟ کسی چنین شعارهایی نمی‌دهد، بلکه 
می‌گویند می‌خواهیم شما را آزاد کنیم، مستقل کنیم 

و با این حرف‌ها به میدان می‌آیند، برای اینکه بتوانند 
فریب بدهند.

ëëشهدا به دنبال حاکمیت اسلام بودند
رئیس جمهور با اشاره به اینکه امام راحل وقتی 
دید در جامعه فساد و بی‌عدالتی حاکم شده است، 
به تبعیت از مادرشان حضرت فاطمه)س( پرچم 
اجرای دین و اقامه عدالت و گسترش اخلاق و مبارزه 
با طواغیت را بلند کردند، گفت: این شهدا که امروز 
در محضر مبارکشان هستیم، به‌دنبال امام و برای 
حاکمیت اسام و اراده مردم جان شیرین خودشان 

را تقدیم کردند.
ëëشباهت اغتشاشات اخیر به جنگ احزاب

رئیسی در ادامه با تشبیه اغتشاشات اخیر به جنگ 
احزاب، افزود: در جریان اغتشاشات اخیر که مانند 
جنگ احزاب بود، همه بودند و جریان استکباری با 
همه توان به میدان آمد. جریان سلطنت‌طلبی و همه 
جریانات ضدانقاب و کسانی که از انقلاب آسیب 
دیده بودند، در میدان بودند و شایعه‌سازان و به 
فرموده قرآن »مرجفون« که می‌خواستند دل مردم را 
خالی و امید آنها را به یأس تبدیل کنند نیز در پشت 

صحنه فعال بودند.
ëëکاستی‌ها مربوط به قوا  و نظام اداری است

رئیس جمهور با بیان اینکه شایعه‌سازان به‌دنبال 
منحرف کردن جامعه از اهداف بلندش هستند، 
اظهار داشت: امام امت و مقتدای بصیرت آفرین ما 
همواره به همه ما هشدار دادند و به وظیفه رهبری 
خودشان عمل کردند؛ چه در هدایت امت، چه در 
ریل‌گذاری و سیاستگذاری برای اداره امور کشور، چه 
در هشدار دادن بموقع نسبت به مسائل و خطرات. 
به عملکرد  اگر کاستی‌هایی وجود دارد مربوط 
دستگاه‌های مختلف در این 43 سال است. آیت‌الله 
رئیسی اضافه کرد: بزرگان اهل سخن باید بخوبی 
تبیین کنند تا معلوم شود زعامت و رهبری امت چه 
در دوره امام راحل و چه در دوره رهبری در این جایگاه 
بسیار خوب و با همه وجود عمل کردند. کاستی‌ها 

مربوط به قوا و دستگاه‌ها و نظام اداری است، مربوط 
به آنهایی است که اعتقاد به این حرف‌ها نداشتند و 
آمدند بخش‌هایی را تصدی کردند، آنجا اشکال ایجاد 
کردند و مردم را هم عقب نگه داشتند. این حرف‌ها 
برای دهه پنجاهی ها، شصتی‌ها، هفتادی‌ها،  را 
هشتادی‌ها و نودی‌ها بگویید که این انقلاب رهبری 
دارد که در دنیا در هدایت امت، در دلسوزی برای 
امت و در عشق و دلدادگی به امت بی‌نظیر است. 
رئیس جمهور تصریح کرد: دشمن چون می‌خواهد 
نظام را بزند لذا می‌آید عمود خیمه نظام را مورد 
هدف قرار می‌دهد، چرا، چون تا این خیمه برپاست، 
به‌وجود او همه ما سربازان برقرار هستیم. امروز در 
سالروز شهادت بی‌بی‌ دوعالم و در حضور این شهدا 
می‌گویم، اگر در هر بخشی از کشور شما موفقیت 
می‌بینید، مربوط به آنجایی است که به سخن امام و 
رهبری توجه شده و هر جا کاستی وجود دارد، مربوط 
است به کسانی که یا اعتقاد نداشتند و کارهایی را به 
دست گرفتند یا اعتقاد داشتند اما در عمل ناکارآمد 

بودند.
ëëهرکسی بگوید که در دوره مسئولیت خود چه کرده

رئیسی خاطرنشان کرد: نباید اینگونه تحلیل شود 
که عیب‌ها و اشکالات متوجه کسانی شود، یا کسانی 
مطالبی بر زبان جاری کنند که خود آنها باید پاسخگو 
باشند، خودشان باید به ملت پاسخ بدهند. هر کسی 
باید بگوید در دوره خودش که مسئولیت داشته، 
چگونه عمل کرده، این درست است، والا آنچه در 
کشور عمل شده، بچه‌های این کشور به وظیفه‌شان 
عمل کردند و این شهدا گواه این سخن هستند. 
آیت‌الله رئیسی ادامه داد: آنچه مربوط به هدایت‌ها 
بوده، عمل شده، اینجا اگر کسی بخواهد درست 
بررسی کند، باید عملکردها را نگاه کند. عملکرد 
بنده و قوا و دستگاه‌های مختلف را که در هر مقطعی 
چه کسی مسئول بوده و چگونه عمل کرده، این نگاه 

منصفانه به قضیه است.

ادامه در صفحه  2

همزمان با سالروز شهادت حضرت زهرا)س( 
پیکر400 شهید گمنام در سراسر کشور تشییع شد

 فرزندان میهن 
روی شانه‌های ایران

صفحه 19 را بخوانید

 طی روزهای آینده  باید منتظر اعلام نرخ‌های سود 
برای سایر سپرده‌ها از جمله کوتاه‌مدت و بلندمدت بود

افزایش نرخ سود 
 اوراق سپرده

نسبت به گذشته

 23درصد
نرخ جدید سود اوراق سپرده 
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مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در آیین پویش »بم 
سفیر نوسازی برای ایران قوی« به بیان بخشی از برنامه‌ها 
و سیاست‌های وزارتخانه در خصوص مسکن و ساماندهی 
بافت‌های ناکارآمد پرداخت. در کشور بیش از 2 میلیون و 
700 هزار واحد فرسوده موجود است که 260 هزار پلاک 
آن در شهر تهران قرار گرفته و یک میلیون از جمعیت 
شهر تهران و 10 میلیون از جمعیت کشور در این واحدها 
ساکن هستند. از سوی دیگربا توجه به ظرفیت نوسازی در 
افزایش تولید مسکن، نوسازی بافت فرسوده بخش مهمی 

از برنامه نهضت ملی مسکن را در بر می‌گیرد و مشوق‌های 
مختلفی  به همین منظور در نظر گرفته شده که از مهر 
امسال اجرا شده است. با اجرای این مشوق‌ها پاییز امسال 
در مقایسه با پاییز سال قبل صدور پروانه ساختمانی 
57درصد رشد را نشان می‌دهد. بر اساس مشوق‌هایی 
که دولت برای نوسازی واحدهای فرسوده در نظر گرفته 
نوسازی واحدهای بالای 100 متر یک طبقه تراکم می‌گیرند 
و واحدهای زیر 50 متر نیز می توانند بدون تأمین پارکینگ 

اقدام به نوسازی کنند.

ماجرای فرود هواپیمای حامل همسر و دختر علی 
دایی در فرودگاه کیش در حالی که این هواپیما عازم 
دوبی بود و پیاده کردن این مادر و دختر از هواپیما به 
خبری جنجالی تبدیل شد.  بر اساس آنچه در برخی 
رسانه‌ها مطرح شده، صبح دوشنبه 5 دی پرواز شرکت 
هواپیمایی ماهان، تهران را به مقصد دوبی ترک کرد 
اما این پرواز پس از ساعتی در کیش به زمین نشست و 
مأموران امنیتی دختر و همسر علی دایی را از هواپیما 
پیاده کردند.  علی دایی در اولین واکنش به این موضوع 
به خبرگزاری ایسنا گفت: همسر و دخترم از فرودگاه 
امام خمینی به‌صورت کاملًا قانونی سوار هواپیما شدند 
و مقصدشان هم دوبی بود اما هواپیمای شرکت ماهان 
را از دوبی برگرداندند و پس از بازگشت به کیش آنها 
را از پرواز پیاده کردند. البته همسر و دخترم بازداشت 

نشدند. او در پاسخ به این سؤال که آیا همسر و دخترش 
ممنوع‌الخروج بوده‌اند، گفت: اگر ممنوع‌الخروج بودند 
که باید سیستم پلیس گذرنامه نشان می‌داد. هیچ‌کس 

هم درباره این موضوع به من جوابی نداده است. 
 همسرم و دخترم برای یک سفر چند روزه قرار بود به 
دوبی بروند و برگردند. حتی دوشنبه هفته آینده زمان 
پرواز برگشت آنها بود. دایی افزود: آنها کاماً قانونی 
از محل بررسی پاسپورت عبور کرده‌اند و سوار هواپیما 

شده‌اند. این موضوعات را شما باید پرس‌وجو کنید.
در حالی که شایعات به دنبال این حادثه هر لحظه 
داغ‌تر می‌شد یک منبع آگاه به تسنیم گفت: همسر 
علی دایی به دلیل همراهی با اغتشاشات و تحریک به 
اعتصاب در برهه 24 تا 26 آبان و همچنین 14 تا 16 آذر، 

با حکم قضایی ممنوع‌الخروج بوده است. 

ترافیک کلافه کننده این روزهای تهران منجر به بروز تخلفاتی 
جدید در حوزه تاکسیرانی شده است. برخی رانندگان تاکسی 
به بهانه ترافیک‌های سنگین بویژه در ساعت‌های پیک سفر، 
با امتناع از حمل مسافران، به شیوه‌های جدید دور زدن قانون 
روی آورده‌اند که منجر به افزایش چند برابری نرخ کرایه‌ها شده 
است. مثلًا کرایه خطی که در روزهای عادی و با تصویب شورای 
شهر تهران هم اکنون 12 هزار تومان اعلام شده است، برای 
مسافرانی که ساعت‌ها در انتظار تاکسی در پایانه مورد اشاره 
ایستاده‌اند تا 40 هزار تومان هم آب می‌خورد، چرا که رانندگان 
تاکسی با تغییرجایگاه خود در پایانه‌های تاکسی، عملًا مسافران 
را در شرایطی قرار می‌دهند که به اجبار باید به تاکسی‌های 

دربستی با نرخ‌های نجومی تن دهند. این نرخ‌ها در فرایندی 
تأمین می‌شود که رانندگان تاکسی خارج از ایستگاه مشخص 
می‌کنند. به این شکل که چندین متر بالاتر و خارج از دید 
رئیس خط و مسافران عادی در نقطه‌ای که از قبل مشخص 
شده، کمین می‌کنند و مسافران همیشگی که با این ترفند آشنا 
هستند، در دسته‌های چهار نفری و به‌ صورت دربستی سوار 
تاکسی می‌شوند. این درحالی است که مسافرانی که از این شیوه 
خبر ندارند، باید ساعت‌ها در انتظار تاکسی همان خط بایستند 
و منتظر آمدن تاکسی‌های خیالی شوند که هرگز نخواهند آمد. 
برخی‌ها هم البته به ناچار به تاکسی‌های دربستی یا حتی گرفتن 

تاکسی‌های اینترنتی رضایت می‌دهند.
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